2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

LXXI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	27 января 2022 года
	IV-№ 71-20

О рассмотрении обращения Главы поселка об оказании помощи депутатами в связи с чрезвычайной ситуацией в поселке Айхал
Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Совета депутатов IV созыва С.А. Домбрована, Главы поселка Г.Ш. Петровской, Главного врача Государственного бюджетного учреждения «Айхальская городская больница» В.И. Кореневой, депутата избирательного округа № 5 Экспедиционный А.Ю. Дубно, поселковый Совет депутатов решил:

1.
Информацию, содержащуюся в ообращении Главы поселка об оказании помощи депутатами в связи с чрезвычайной ситуацией в поселке Айхал, принять к сведению.
2.
Государственному бюджетному учреждению «Айхальская городская больница» предоставить в поселковый Совет депутатов схему привлечения водителей и волонтеров, график работы.
3.
Поселковому Совету депутатов выйти с инициативой к городскому Совету депутатов муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) о закупе питьевой воды для COVID-отделения Государственного бюджетного учреждения «Айхальская городская больница».
4.
Настоящее решение вступает в силу даты принятия.

5.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов.

	Председатель
поселкового Совета депутатов
	С.А. Домброван